
 

- 1 - 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 

 

                      Evidenční číslo: 2025-0244-1 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:  Město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Lumírem Macurou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Lumír Macura 
b) technických:             Ing. Dalibor Třaskoš, vedoucí odboru rozvoje a investic                                  
         Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ: 00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., Bohumín 
Č.účtu:  1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel: 4köhl s.r.o. 
Sídlo: 17. listopadu 513 
 735 14, Orlová - Lutyně 
Zastoupený: Jan Köhler, jednatel 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                Jan Köhler, Radka Tulajdanová  
b) technických              Jan Köhler, Marián Dzuba    

IČ: 14362481  
DIČ: CZ14362481  
Bankovní spojení:          Československá obchodní banka 
Číslo účtu:          324434526/0300 
 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 
 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 
7.4.2025 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  
• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 
 

II. 
V čl. II. Předmět smlouvy: 
Do bodu II.5., článku II se doplňuje následující: 
Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 1. 
Popis změn: 
Méněpráce  
- odečet 50 % rozsahu sanačních prací (na základě provedených zkoušek únosnosti bylo 

vyhodnoceno, že sanace je nezbytná pouze u 50% plochy)  

- vypuštění realizace trativodu a navazujících prací z rozsahu stavby s ohledem na reálné terénní a 

provozní podmínky 



 

- 2 - 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 

 

- odečet původně plánovaných 3 výustních objektů 

- méněpráce související se záměnou dlažby 

- odečet opravy stávající revizní a čistící šachty 

- odečet plánovaného podkladu z rozpočtu vzhledem k odstranění stávající plochy z asfaltové a 

pod ní železobetonové konstrukce mezi pumptrackem a novým chodníkem 

- odečet plánovaného podkladu z rozpočtu vzhledem k nalezení asfaltobetonu v tloušťce 45-50 cm 

v úseku nového chodníku podél Cyklo Kolík  

Vícepráce   
- přidání nové rozpočtové položky - dlažba H-profil (červená) 200x165x60 s výměrou 89,64 m. V 
rozpočtu je položka č. 107- dlažba zámková I 200x165x60 přírodní, s výměrou 327,306 m2. Při 
realizaci stavby bylo zjištěno, že uvedená výměra zahrnuje i plochu určenou pro jiný typ dlažby. 
- odstranění pařezu v místě navržené trasy chodníku, který není uveden v projektové dokumentaci 
ani v položkovém rozpočtu.  
- nová revizní a čistící napojovací šachta včetně vybourání stávající šachty (šachta je v havarijním 
stavu a její oprava není technicky možná). 
- prodloužení odvodňovacího žlabu na vjezdu č.1 o 3 metry a ve vjezdu č.2 zřízení druhého 
odvodňovacího žlabu pro efektivní odvedení dešťových vod z parkovišť. 
- odstranění žulového dvojřádku v délce 43 m (v projektu a rozpočtu bylo počítáno pouze s 
vytrháním žulových obrub) a očištění žulových obrub a žulových kostek, které jsou po demontáži 
znovu osazovány. 
- prodloužení kanalizace podél Cyklo Kolík na projektovanou šachtici RŠ04 vzhledem k tomu, že 
by pozemek p.č. 1385/9 nebyl schopný vzhledem ke klimatickým podmínkám pojmout zvýšené 
množství dešťových vod.  
- odstranění plochy tvořené asfaltovou a pod ní železobetonovou konstrukcí mezi pumptrackem a 
chodníkem a místo ní náhrada zeminou.  
- odstranění asfaltobetonu v tloušťce 45-50 cm v úseku nového chodníku podél Cyklo Kolík 
namísto předpokládané obrusné a ložné vrstvy asfaltu o tloušťce 5 cm. 
- doplnění v rozpočtu chybějícího dopravního značení (svislé i vodorovné) cyklostezky.  
 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
Čl. IV.1. se doplňuje o následující text: 
Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  
 
 
 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Cena dle SOD 1 987 524,37 Kč 417 380,12 Kč 2 404 904,49 Kč 
Cena dle dodatku č.1 
vícepráce 

   283 175,71 Kč  59 466,90 Kč   342 642,61 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
Méněpráce 

- 201 618,11 Kč - 42 339,80 Kč - 243 957,91 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1  celkem 

2 069 081,97 Kč  434 507,21 Kč 2 503 589,18 Kč 

 
 



 

- 3 - 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 

 

 
III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 7.4.2025 
zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 
 

V Bohumíně dne              V Orlové dne  

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Lumír Macura, starosta města                                   Jan Köhler, jednatel                                                                  


		2025-07-22T07:06:55+0200
	Jan Köhler


		2025-07-22T12:58:54+0200
	Dalibor Třaskoš


		2025-07-28T08:10:14+0200
	Ing. Lumír Macura




